Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Королёв Московской области

«Детский сад компенсирующего вида № 23 «Чебурашка»

141070 Московская область, г. Королёв, ул. Гагарина, д. 26 Б Тел. 516-60-58 ds23-KOROLEV@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 20 января 2021 г.

№ <u>24</u>

«Об организации инновационной деятельности «Подмосковный PRE-

SKOOL: стандарт детского сада», в 2022 – 2024 уч.г.

На основании Распоряжение Министерства образования Московской области от 27.01.2022 г. № Р-43 "Об утверждении списка участников регионального проекта "Подмосковный PRE-SCHOOL: стандарт детского сада" в 2022 году"

Приказываю:

1. Для организации инновационной деятельности МБДОУ «Детский сад № 23» в 2022 – 2024 уч.г., по теме регионального проекта "Подмосковный PRE-SCHOOL: стандарт детского сада", создать творческую группу в следующем составе:

Руководитель творческой группы - Косогорова Ольга Евгеньевна –заместитель заведующего по ВМР.

Члены творческой группы:

Полуаршинова Е.А. – педагог – психолог,

Чистякова И.В.- педагог-психолог,

Фёдорова И.В. – воспитатель,

Соловьёва Н.Г. – воспитатель,

Куприянова Е.Д. – воспитатель,

Микан Н.И. – воспитатель,

Винокурова В.Е. – воспитатель,

Карафизи Н.М. – воспитатель,

Иванищева Г.Н. – воспитатель, Обложина Н.И.- воспитатель, Балахнина Е.Б. – воспитатель, Сахарова Т.В. – воспитатель, Кудрова С.В. – воспитатель, Борзова Е.В. – воспитатель, Борзова Г.И. – воспитатель, Димитрова О.С. – воспитатель, Игнатенко Т.В.- воспитатель Ситина Н.Б. – воспитатель Петросян К.А. – воспитатель Шевцова Ю.В. – учитель-логопед Иванина А.А.- учитель-логопед

- 2. Творческой группе разработать положение о работе творческой группы по организации деятельности регионального проекта "Подмосковный PRE-SCHOOL: стандарт детского сада". Срок до 01.02.2022г.
- 3. Творческой группе разработать план работы деятельности на 2022-2024 уч.г. регионального проекта "Подмосковный PRE-SCHOOL: стандарт детского сада" Срок до 01.02.2022г.
- 4. Руководителю рабочей группы Косогоровой О.Е.. своевременно предоставлять информацию о результатах инновационной деятельности МДОУ «Детский сад № 23» (на педагогических советах, сайте, интернетсообществах).
- 5. Назначить ответственным за своевременное размещении на сайте информации о результатах инновационной деятельности МДОУ «Детский сад № 23» воспитателя Фёдорову И.В.
- 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по BMP Косогорову О.Е.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 23» (мунифидацию установ установ установ и городского скортя Королев (породкого скортя к

С приказом ознакомленаторова